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ACTA DE INICIO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA

En la Ciudad de México, siendo las 16:40 horas del 10 de septiembre de 2025, la C. Kitzya Xamahi Aparicio Zarza,
veriﬁpadora adscrita a la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior, dependiente de la Tesore'yié
de la Ciudad de México, adscrita a la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México, hace constar
que se constituye en el domicilio que ocupa el Recinto Fiscal de la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de
Comercio Exterior, dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México, adscrita a la Secretaria de Administracion
y Finanzas de la Ciudad de México ubicado en: Calle Oriente 233, Nimero 178, Colonia Agricola Oriental, Codigo
Postal 08500, Demarcacion Territorial Iztacalco, de esta ciudad, a efecto de continuar con la verificacion fisica y
documental del vehiculo y mercancia que nos ocupa, lo anterior en cumplimiento a la Orden de Verificacion de
Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte ndmero CVM0900023/25, contenida en el oficio nimero
SAFITCDMXICEVCEICVMO0023!25, de fecha 08 de septiembre de 2025, con asunto “Se ordena la verificacion de
mercancia de procedencia extranjera en transporte”, girada y firmada autégrafamente por la C. Abigail Gémez
Negrete, Coordinadora Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior, dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de
México, adscrita a la Secretaria de Administracion y Einanzas de la Ciudad de México, dirigida al C. Propietario,
Poseedor y/o Tenedor de la mercancia de procedencia extranjera, que se transporta en el vehiculo: MARCA
RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS DE CIRCULACION NH21 10C, COLOR GRIS, con
fundamento en el articulo 42, primer parrafo, fraccion V1y segundo parrafo del cédigo Fiscal de la Federacion; los
articulos 16 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 13y 14 de laLey de Coordinacién Fiscal;
cléusulas SEGUNDA, primer pérrafo, fraccién VI, inciso d), TERCERA Y CUARTA del Convenio de Colaboracion
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha 13 de julio de 2015, publicado en el Diario
Oficial, de la Federacion el 12 de agosto de 2015,y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, el 20 de agosto de 2015;
asi cqmo en las clausulas PRIMERA, SEGUNDA, primer parrafo, fracciones I, 11, 111, VI y Xli del Anexo 1 de dicho
Convénio publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 4 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7,
apartados A, numerales 2y 3y E, numeral 1; 21, apartado A, numerales 1,5y 8; 32, apartados A, numeral 1 v C,
numeral 1, incisos b)y q) y 52, numerales 1, 2,3y 4 en relacion con los articulos transitorios PRIMERO, VIGESIMO
NOVENO, TRIGESIMO, TRIGESIMO PRIMERO y TRIGESIMO CUARTO, de la Constitucién Politica de la Ciudad .d‘e
México, publicada en el Diario Oficial de |a Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero
de 2017, articulos 3°, 94y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal; articulos 1,2, 3, fracciones |, 11, X, X1, XVI
y XIX,4,5,6,7, 10, 11, fraccion |, 16, fraccion 11, 18,20,23 y 27, fracciones Ili; IV, V, VI, XLIX de los Transitorios.{d‘é
la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo y de la Administracién Pablica de la Ciudad de México; articulos 1, 4, 7y8de
la Ley del Territorio de la Ciudad de México; articulos 2, primer parrafo, fraccién V, 4, 6y 7, primer parrafo, fraccion
lIl'y ditimo parrafo del Codigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; articulos 1°, 2°, 3° 7°, primer parrafo, fraccién
Il, inciso B), numeral 4, 28, fracciones X, XIl y XXIX, 89 primer pérrafo, fracciones |, incisos a), b), €) y d), Il 11l, v, Vi,
VI BIS; VI, VI, X1t XIlly XXVII, XXXVII lo anterior para que en términos del articulo 91 primer parrafo, fracciones’l,
incisos a), b) y ©), Il, i, IV, V, V BIS, X1, XII, XV, XVIl y XIX del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de ia
Administracién Publicade la Ciudad de México vigente; asi como en los articulos 60, 144, primer péarrafo, fraccion&s
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» COLOR GRIS, con el objeto y propésito de comprobar la’legal
importacién, tenencia o estancia de las mercancias de procedencia extranjera que transporta, asf como el

cumplimiento de las disposiciones fiscales y aduaneras a que ests afecta (o) como Sujeto directo en materia de
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Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico y el Gobierno del Distrito Federal, de fecha 13 de julio de 2015, publicado
en el Diario Oficial de |a Federacion el 12 de agosto de 201 Sy en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, public'_a:do el
20'de agosto de 2015; Clausula SEGUNDA, primer pérrafo, fracciones L VIILy Xl del Anexo 1 de dicho Conyenio,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 4 de noviembre de 2016; y en los articulos 1, numeral 8ly 21,
apartado A, numeral 5, TRIGESIMO y TRIGESIMO CUARTO de los ARTICULOS TRANSITORIOS de |a Constitucién
Politica de la Ciudad de México; articulos 1,2, 3 fracciones |, 11, X Y XI,4,5,6,7,11, fraccién 1,12, 16, fracciénill, 18,
27, fracciones |II, IV, V, VI, VIll y XLIX de Ia Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica:de la
Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7 y 8 dela Ley de Territorio de [a Ciudad de México, articulos 2, fracciones
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XyXl,4,6y7, fraccién lll y ditimo parrafo del Cédigo fiscal de la Ciudad de México vigente; articulos 1°, 3°, fraccion
I, 7°, fraccién Il, Inciso B), numeral 4, 28, fracciones X, X1, X1, X1l y XXIX, del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo
y de la Administracién Piblica de la Ciudad de México vigente, y que ostentan la firma autdgrafa del funcionario
que lo emite y en el cual aparece la fotografia, el nombre y firma autdgrafa del (los) verificadores que practican la
revision, mismos que acreditan dicha personalidad y que son exhibidos al conductor del vehiculo, quien los
examina, se cerciora de sus datos y expresa su conformidad, devolviéndolos a sus portadores, verificando ademés
que los documentos los facultan para la practica de actos relacionados el ejercicio de las facultades conferidas
en el citado Convenio de Colaboracién Administrativa en materia Fiscal Federal y en el Anexo 1 de dicho convenio;
previa presentacién de la orden que para tales efectos expida la Autoridad competente.
Asi mismo, se hace constar que el personal verificador adscrito a la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de
Comercio Exterior, dependiente de la Tesorerfa de la Ciudad de México, adscrita a la Secretarfa de Administracién
y Finanzas de la Ciudad de México, solicita al Conductor del Vehiculo: MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO
PICKUP, CON PLACAS DE CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS, en el cual se transportan las mercancias de
origen y procedencia extranjera, se identifique, a lo que quien dice llamarse Satl Gonzalez Flores de 34 afios de
edad: de nacionalidad mexicana, quien para tales efectos se identifica con credencial para votar nimero
IDMEX2348440825 con clave de elector GNFLSL91083115H400, expedida a su favor por el Instituto Nacional
Electoral, a quien en lo sucesivo se le denominar el “Compareciente” y el cual se niega a proporcionar sus
generales.

Otros hechos. - Siendo las 16:40 horas del dia 10 de septiembre de 2025, se hace constar que el “Compareciente”,
manifiesta su deseo de no ingresar a las instalaciones del Recinto Fiscal ubicado en: Calle Oriente 233, Ntimero
178, Golonia Agricola Oriental, Demarcacion Territorial Iztacalco, Cédigo Postal 08500, Ciudad de México, porlo
que el:personal procede de nuevo a apercibirlo de que en caso de que desaparezca las notificaciones que fueran
personales les serdn notificadas por estrados, a lo que el “Compareciente” manifiesta darse por enterado
manifestando ‘no resido en la ciudad y me tengo que ir", expresando que abandonara la diligencia, acto seguido
procede a bajar la mercancia y dejarla sobre la banqueta de'la calle en la que se encuentra el recinto fiscal, para
luego retirarse del lugar, conduciendo el vehiculo: MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS
DE CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS, dejando abandonada la mercancia; por lo anterior, con el fin. de
salvaguardar la mercancfa en cuestién, se procede a ingresar a las instalaciones del Recinto Fiscal de la Ciudad de
México. i

Designacion de Testigos.- Acto sequido, los verificadores conforme a lo dispuesto en el articulo 150 de la Ley
Aduanera vigente proceden a la designacién de testigos, toda vez que el compareciente abandoné la mercancia y
desaparecié después de iniciadas las facultades de comprobacién por lo que el personal verificador procede a
nombrar a los testigos; nombrando para tales efectos a CC. Francisco Valdés Mejia y Sandra Teresa Mendoza
Gayosso, quienes aceptan dichos cargos, protestando su fiel y legal desempefio, los cuales manifiestan tener su
domicilio, por lo que respecta a la primer persona designada, el ubicado en: Avenida Mani, niimero 293, Coloria
Pedregal de San Nicolas, Cédigo Postal 14100, Demarcacién Territorial Tlalpan, Ciudad de México, tener 50 afios
de edad, nacionalidad mexicana, ocupacién empleado, se identifica con Credencial para votar niméro
IDMEX2814080131 con clave de elector VLMJFR74100409H400, expedida a su favor por el Instituto Nacional
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Electoral y en cuanto a la persona sefialada en segundo término manifiesta tener su domicilio en: Avenlda del
Panteén, numero 178, Colonia la Candelaria, Cédigo Postal 04380, Demarcacion Territorial Coyoacan, tener 32
afios de edad, nacionalidad mexicana, ocupacién empleada, se identifica con Credencial para votar nimero
IDMEX1419973824, con clave de elector MNGYSN93081609M000, expedida a su favor por el Instituto Nacional
Electoral, documentos identificatorios en los que aparecen sus nombres, firmas y fotografias que coinciden con
los rasgos y el perfil fisico de los mismos y de los cuales se obtienen copias simples, que obrarén en el expedlente
devolwendose las originales a sus portadores, asimismo, manifiestan no recordar su R.F.C.

Soltmtud de la documentacién comprobatoria. = En virtud de que el compareciente abandoné la diligencia no se
comprueba la legal importacién, tenencia y/o estancia en el pafs de la mercancfa de procedencia extranjera que se
transportaba en el vehiculo: MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS DE CIRCULACION
NH2110C, COLOR GRIS. :
Récepcién de la documentacién. - Para los 64 CASOS el “Compareciente” no aporta documentacién alguna, toda
véz que abandond la diligencia.
Verificacion fisica de las mercancias. A continuacién, el personal verificador en virtud de que el compareciente
abandoné la diligencia, continua con la verificacién de la mercancfa en compafifa de los testigos constatando que
se trata de mercancfa de origen y procedencia extranjera, y se inicia con la verificacion fisica de la mercancia
consistente en MERCANCIA DIVERSA, asi como la revisién de cada una de sus piezas, observando su farca,
modelo, origen, estado y caracteristicas particulares constatando que se trata de mercancia de origen y
procedencia extranjera, mismas que se relacionan en 64 CASOS.
Resultado de la revisién fisica y documental.- En relacion con la mercancia detallada en los 64 CASOS, del
apartado de inventario fisico de la presente Acta, no existe valoracién alguna, toda vez que el “Compareciente” no
aporto documentacién alguna, razén por la cual no acredita la legal importacién, estancia y/o tenencia en €l pals
de las mercancias de procedencia extranjera contenidas en los 64 CASOS, del rubro del inventario fisico.de la
p‘resente Acta, incumpliendo con lo dispuesto en el articulo 146, primer pérrafo, fracciones |, Il y Ill de Ja Ley
Aduanera, que sefiala: “Articulo 146. La tenencia, transporte o manejo de mercancfas de procedencia extranjera, a
excepcmn de las de uso personal, deberd ampararse en todo tiempo, con cualquiera de los siguientes documentos:
I. Documentacién aduanera que acredite su legal importacién, o bien, los documentos electrénicos o digitales, que
de acuerdo a las disposiciones legales aplicables y las reglas que al efecto emita el Servicio de Administracién
Tributaria, acrediten su legal tenencia, transporte o manejo. ll. Nota de venta expedida por autoridad fiscal federal
o institucién autorizada por ésta, o la documentacién que acredite la entrega de las mercancias por parte de la
Secretaria. Ill. Factura expedida por empresario establecido e inscrito en el Registro Federal de Contribuyentes, o
en su caso, e! comprobante fiscal digital, los que deberan reunir los requisitos que sefiale el Cédigo Fiscal de la
Federacidn..”, motivo por el cual, esta Autoridad conoce que no se acredita la legal estancia o tenencia en territorio
nacional de Ia mercancia de origen y procedencia extranjera detallada en los 64 CASOS, del apartado de inventario
fisico perteneciente a la presente Acta y que eran transportadas en el vehiculo: MARCA RENAULT, MODELO 2025,
TiPO PICKUP, CON PLACAS DE CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS.
]rregularldad que se considera infraccién en términos de la Ley Aduanera vigente, y se presume cometida la
infraccion sefialada en el articulo 179, de la Ley Aduanera, que sefiala: “..Las sanciones establecidas por el art;culo
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178, se aplicarén a quien enajene, comercie, adquiera o tenga en su poder por cualquier titulo mercancias extranjeras,
sin comprobar su legal estancia en el pais..” sin perjuicio de las demds infracciones que resulten de conformidad
a la Ley Aduanera; motivo por el cual, se considera que se actualiza la causal de embargo precautorio sefialada en
el articulo 151, primer parrafo, fraccion Il de la Ley Aduanera vigente que sefiala: “.. Las autoridades aduaneras
procederan al embargo precautorio de las mercancias y de los medios en que se transporten, en los siguientes 54
CASOS: ... lll.- Cuando no se acredite con la documentacién aduanera correspondiente, que las mercancias se
sometieron a los trémites previstos en esta Ley para su introduccién al territorio nacional o para su internacion de'la
franja o regidn fronteriza al resto del pais y cuando no se acredite su legal estancia o tenencia, o se trate de vehiculos
conducidos por personas no autorizadas..”.
Por otra parte, es importante sefialar que las mercancias contenidas en los CASOS DEL 1 AL 8 del capitulo del
inventario fisico de la presente Acta, se encuentran sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-
050-SCFI-2004, Informacién comercial-Etiquetado general de productos; para las contenidas en los CASOS DEL
10 AL 49 se encuentra sujetas al cumplimiento de las Normas Oficiales Mexicanas NOM-004-SE-2021
“Informacién comercial - Etiquetado de productos textiles, prendas de vestir, sus accesorios y ropa de casa”,
para los CASOS DEL 50 A LA 64 se encuentra sujetas al cumplimiento de las Normas Oficiales Mexicanas NOM-
020-SCFI-1997, Informacién comercial-Etiquetado de cueros y pieles curtidas naturales y materiales sintéticos
o artificiales con esa apariencia, calzado, marroquineria, asi como los productos elaborados con dichos
materiales, dichas normas se encuentra contenidas en el Anexo 2.4.1. del Acuerdo por el que la Secretaria de
Economia emite Reglas y Criterios de Caracter General en Materia de Comercio Exterior, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 09 de mayo de 2021, con sus respectivas modificaciones; asi mismo, se hace constar
que de la revision fisica de la mercancia CUMPLEN con el etiquetado comercial.
Embargo precautorio. - Acto seguido y en virtud de que el “Compareciente” abandoné la diligencia y no presento
documentacion alguna, por lo tanto, no acredits la legal estancia y/o tenencia en territorio nacional de as
mercancias de origen y procedencia extranjera sefialadas en los 64 CASOS del capitulo de inventario fisico de la
presente Acta, que se transportan en el vehiculo MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS
DE CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS, es motivo por el cual el personal verificador con fundamento en ios
articulos 60, 144, primer parrafo, fraccion X, 151, primer pérrafo fraccion Il dela Ley Aduanera, procede al embargo
precautorio de las mercancias sefialadas en los 64 CASOS, las cuales se encuentran sefialadas posteriormente en
el apartado del inventario fisico perteneciente a la presente Acta. =

Inicio del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera. El personal verificador hace del conocimientoal
“Con‘ipareciente" el inicio del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, indicando que se cuenta con un
plazode diez dias hébiles, contados a partir del dia siguiente a aquel en que surta efectos la notificacién del acta,
para ofrecer las pruebas y alegatos que a su derecho convenga, ante la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién. de
Comercio Exterior, con domicilio en: Calle Oriente 233 nuimero 178, Colonia Agricola Oriental, Cédigo Postal 08500,
Asi mismo, toda vez que el “Compareciente”, abandoné la diligencia después de iniciadas las facultades de
comprobacién; con fundamento en el articulo 150 tercer y cuarto parrafo de la Ley Aduanera, y 134, primer pérrafo,
fraccion 11 del Cédigo Fiscal de la Federacién vigente, la notificacion de la presente Acta se realizara por estradds,
‘publicdndose la citada acta, en la pagina web de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la Ciudad de México,
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cuya direccion electrénica es www.finanzas.cdmx.gob.mx.
Inventario Fisico. - Acto seguido y toda vez que el "Compareciente” abandoné la diligencia, los verificadores en
c0mpama de los testigos, proceden a realizar el inventario fisico de las mercancias de origen y procedenma

eXtranjera, mismas que se relacionan en los 64 CASOS, como a continuacion se describe.
CASOS 1al 8.

e T T = CAUSAL DE
| UNIDADDE | .- _ B .. | EsTiov/o - NOM-050-
_cAso | cANTIDAD N a" | DESCRIPCION | ORIGEN marca | EpTLo ¥ TPo | estapo | NOMTSL INCUMPH%\IE‘N:I;O ALA
1 24 pieza | PONGPRRA | cHina KILLA KC1615 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SINOBSERVACIONES
LIGA PARA T
S 2 12 PIEZA i CHINA | SINMARCA | H-1748 SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVAGIONES
. PASADOR e
, 3 24 PIEZA PARA CHINA KILLA KC1625 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
CABELLO e
PASADOR +
4 24 PIEZA PARA CHINA KILLA Kc-1482 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVAGIONES
CABELLO ; :
Ty PASADOR i
Tg 12 PIEZA PARA CHINA KILLA Kc1336 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
CABELLO -
PASADOR G
6 24 PIEZA PARA CHINA KILLA KC1610 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVAGIONES
CABELLO
PASADOR 2
7 36 PIEZA PARA CHINA TIANSHI | €92-13A12 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
CABELLO
8 24 piEza | PICEPSRA | CHINA | SINMARCA | KCa44s | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
i TOTAL DE PIEZAS DELOS CASOS DEL 1 AL8 | 180
CASO 9.
T e UNIDAD DE - ESTILOY/0
' caso CANTIDAD o  DESCRIPCION | ORIGEN MARCA AR TIPO ~ ESTADO
9 15 PIEZAS FOAMIMOLDEABLE | CHINA YINGBIN M86-20E-1 ARCILLA NUEVO .

TOTALDE PIEZAS DELCASO 9 | 15

-

CASOS 10 al 49.

i | unioan |- E ESTILO = tiio | PERSONA| TOTAL [t CAUSAL DE
CASD CANTIDAD DE DESCRIPCION | ORIGEN MARCA Y/0 COMPOSICION TEXTIL QUE LO ESTADO" DE SE-2021 INCUMPLIMIENTO
MEDIDA i ; MODEI._O . = UTILIZA E P1EZAS ALANOM.
P : “AOLISI- NO
‘m 60 PIEZA | PARAGUAS | CHINA |  AOUISE | pc-1020 | 100%POLIESTER | piiro | UNISEX | NUEVO | 60 | CUMPLE | gaseaunciones
1 AOLISI- | PC-1030- NO ;
g 35 PIEZA | PARAGUAS | CHINA | ARG . 100% POLIESTER | o0 | UNISEX | NUEVO | 35 | CUMPLE | gpcrovieiones
‘4*12 120 piEza | paracuas | cHiNa | ACHSE | poio17 | 100% PoLiESTER | L NO | UNISEX | NUEVO | 120 | CUMPLE SIN,
' NIUZAI PUNTO ‘ OBSERVAGIONES
A AOLISI- NO S
' 36 PIEZA | PARAGUAS | GHINA | APSS" | PG1005 | 100%POLIESTER | o | UNISEX | NUEVO | 36 | CUMPLE | ogerpviciones
£ 95% POLIESTER SIN”
B 84 PIEZA TINES CHINA |  BBS BI061 | e fOarang | PUNTO | MUJER | NUEVO | 84 | CUMPLE | gerpuaciones
2% ta
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- CIUDAD DE MEXICO

;- CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

C. Pfi‘bPIErARlo, POSEEDOR Y/O TENEDOR DE LA MERCANCIA DE
PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL VEHICULO:
MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS DE

CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS.

NUMERO DE ORDEN: CVM0900023/25

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DIRECCION EJECUTIVA DE VERIFICACION Y REVISION DE COMERCIO

EXTERIOR

. UNIDAD ESTILO ' TEJIDG | PERSONA TOTAL | o004 CAUSALDE .
CASO | “CANTIDAD DE DESCRIPCION | ORIGEN MARCA Y/0 COMPOSICION TEXTIL QUELD ESTADO DE SE-2021 INCUMPLIMIENTO
¢ MEDIDA MODELO UTILIZA PIEZAS ALAN.OM. =
75% ALGODON ' SN
15 60 PIEZA TINES CHINA BBS 6728824 | 22%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | Nuevo | 60 | cumpLE OBSERVACIONES
3% ELASTANO
75% ALGODON SIN 2
16 |7 120 PIEZA TINES CHINA BBS | G826822 | 22%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEvo | 120 | cumeLe -
OBSERVACIONES
E 3% ELASTANO e
; 75% ALGODON SN -
17 | 60 PIEZA TINES CHINA BBS | G72882-3 | 22%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 60 | CUMPLE :
| ] S ELAmTRNG OBSERVACIONES
; 95% POLIESTER SIN
18 9% PIEZA TINES. CHINA BBS B306-2 5% ELASTANG | PUNTO | MUJER | NUEVO | 96 | cumPLE SREEACIOHES
VALERINA Sk SIN
19 12 PIEZA . APQES. . CHINA |\ ieca | H-1081B | 100%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | cumpLe OB ACTES
VALERINA ik SIN
20 24 PIEZA » :Qgﬁ.o CHINA | \iaRca | H-1081 | 100% POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEvo | 24 | cumpLe OEEERVACIONES
DONA PARA - SIN
21 24 PIEZA | “Cooriio | CHINA | KiLLA KC-06 | 100%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 24 | cumpLE CHSELEIONES
PASADOR i
22 -, 72 PIEZA PARA CHINA HJ H-1400 | 100%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 72 | cumpLE
OBSERVACIONES
CABELLO
SIN
23 12 PIEZA | PANTALON | CHINA | YILAN | YL88013 | 100%VISCOSA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 BUMPLE' | o b
JUEGO 50% VISCOSA "

24 e 12 @ PAQ‘J@'FSRN Y| cHina MISSMIA | 323 30%POLESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 24 | CUMPLE oasen\?;hélomés
i PIEZAS) 20% POLIAMIDA 15
R 44% ACRILICO SIN i

25 I qz PIEZA SUETER CHINA | OKBOH KC005 33%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEvo | 12 | cumpLe :

: 25% POLAMIDA OBSERVACIONES
e 44% ACRILICO SIN
26 12 PIEZA SUETER CHINA OKBOH KS002 33% POLIESTER PUNTO MUJER NUEVQ 12 CUMPLE OBSERVACIGNES
23% POLIAMIDA 4
“f SIN
27 ¥ 10 PIEZA SUETER CHINA | OKBOH 2407 100%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEvo | 10 | cumpLE SERVARIOR
w 55% ACRILICO - SIN f
28 17 12 PIEZA | VESTIDO | CHINA | OKBOH Q801 35%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | CUMPLE o
gy OBSERVACIONES
o SIN

29 [ 12 PIEZA SUETER CHINA | OKBOH 2408 100%POLIESTER | PUNTO | MUJER | Nuevo | 12 | cumpLe ORSERVAGIGNES
R CHAMARRA b SIN -,

30 15 PIEZA | Conclerre | CMINA | OKBOH | NK99173 | 100%poussteR | PUNTO | MUJER | NUEVO | 15 BUMPLE. | oceaity it i

50% VISCOSA S
3 12 PIEZA SUETER CHINA | AMANDA | NF-3512 32% NYLON PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | cumPLE OBSERVAGIONES
28% POLIESTER :
JUEGO 45% VISCOSA L
PLAYERA Y 27% NYLON SIN b
32 12 @ ol CHINA | AMANDA | 20517 | 7% EsTer | PUNTO | MUJER | NUEVO | 24 | cumpLE CBSERVACIHIES
PIEZAS)
6% LANA
95% POLIESTER SIN -
a3 11 PIEZA | PLAYERA | CHINA | AMANDA | DD-18286 S%ELASTANO | PUNTO | MUJER | NUEVO | 11 | CUMPLE ORSERVACIDNES
MISS 65% VISCOSA sIN -
34 12 PIEZA PLAYERA CHINA TIAN 19000 35% POLIESTER PUNTQ MUJER NUEVQ 12 CUMPLE OBSERVACIONES
LUCKY 65% POLIESTER SIN
as 12 PIEZA | PANTALON | CHINA | o b | Xco4s 35% ALGODON | PUNTO | MUWIER | NUEVO | 12 | GUMPLE | gerobutionee
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DIRECCION EJECUTIVA DE VERIFICACION Y REVISION DE COMERCIO
EXTERIOR

CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

C. PROPIETARIO, POSEEDOR Y/O TENEDOR DE LA MERCANCIA DE ]
PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL VEHICULO: e
MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS DE

CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS.

NUMERO DE ORDEN: CVM0900023/25

UNIDAD S SF EsTO | . | 00 | PERSONA TOTAL | \ome0oa. | . CAUSALDE
CANTIDAD DE DESCRIPCION | ORIGEN MARCA Y/o. | COMPOSICION TEXTIL QUELO | ESTADO =DE=" SE-2021 INGUMPLlMlENTO
MEDIDA : - MODELO . == : X UTILIZA | PIEZAS A LA_DEP.M. E
: preem 50% VISCOSA aih
“36 12 PIEZA | PANTALON | CHINA XEO14 | 30%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | CUMPLE
. CLOVER el OBSERVACIONES
. T 42% ACRILICO
37 12 PIEZA | SUETER | CHINA XD040 | 27%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEvo | 12 | cumpLe -
CLOVER 31% POLIESTER OBSERVAGIONES
LUGKY 45% VISCOSA i
a8 12 PEZA | VESTIDO | GHINA | LUKV | k125 | 28%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | CUMPLE | qoec il o
| 27%POLIESTER :
MISS 65% VISCOSA siN
-39 12 PIEZA | CAMISETA | cHina | MISS 19000 | S6VISOOSA | punto | Muser | NUEVO | 12 | CUMPLE | oSl
JUEGO 70% ALGODON
40 12 (2 |CHAMARRAY | Grina | MISS | 25000 | 25%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 24 | CUMPLE L., o,
i PIEZAS) 5% ELASTANO
: SIN
o 10 PIEZA | CANGURERA | CHINA | SPORT | HZT6017 | 100% POLIESTER | PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 10 | CUMPLE | (oo S
42 12 piEza | MocHiLa | cHina | S din TEXTIL PUNTO | HOMBRE | NUEvO | 12 | cumPLE SIN
¢ MARCA | MODELO OBSERVACIONES
FASHION- 1T SN
43 10 PIEZA | MOCHILA | cHiNa | PASHIS 9141 | 100%POLIESTER | PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 10 | CUMPLE | goccooill oo
44 10 piEzA | MmocHILA | cHina | SN SN TEXTIL PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 10 | CUMPLE SiR
: MARCA | MODELO OBSERVACIONES
SIN SIN SIN
a5 12 PIEZA .| MOCHILA | GHINA | (S0 |\ O o TEXTIL PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 12 | GUMPLE | gopcoit o
: , sIN
46 12 PIEZA | MOCHILA | CHINA | EXINE 6601 | TEXTL PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 12 | CUMPLE | qoepeutl e
< MOCHILA - - ol
47 12 PIEZA CON CHINA | (S0, | K120 TEXTIL PUNTO | NIRO | NUEVO | 12 | GUMPLE | goeccoill oo
. LAPICERA _
48 24 pieza | LoNcHERA | cHina | SN SN TEXTIL PUNTO | NIRO | Nuevo | 24 | cumpLE i
MARCA | MODELO OBSERVACIONES
T SIN'
49 10 PIEZA BOLSO | CHINA | ~Y&L | YL2380 | 100%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 10 | CUMPLE | peeevitiones
i TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS DEL 10 AL 49 | 1,167
CASOS 50 al 64.
BT ; UNIDAD | =EE 2 ESTIO | | yomozo. | . CAUSALDE PERSONA 50
CANTIDAD | DE | DESCRIPCION | ORIGEN | MARCA | v/o | Estapo | SOM-0Z | INCUMPLIMIENTO | QUELO COMPOSIGION
o MEDIDA : ~ | MopELo ALAN.OM. | UTILIZA
et SIN - SIN '
;50 10 PIEZA | MOCHILA | CHINA | i | BB388 | NUEVO | CUMPLE | qperevabionEs NIFIO TEXTIL .
SIN
51 12 PIEZA | CARTERA | CHINA YaL L6 NUEVO | CUMPLE | opervntiones | MUJER 100% VINIL
SIN SIN :
52 12 PIEZA | CARTERA | CHINA | (O | M0D7 | NUEVO | OUMPLE | gaopvapiongs | MUUER 100% VINIL
SIN
53 12 PIEZA | CARTERA | CHINA | PACHIRA | K08 | NUEVO | CUMPLE | puepnUiciones | MUJER 100% VINIL
54 12 PIEZA CARTERA | CHINA | PACHIRA | SKO7 | NUEVO | CUMPLE OBSER\?'E:‘CIDNES MUJER 100% VINIL
. 55 12 PIEZA | CARTERA | CHINA | PACHIRA | LLYW227 | NUEVO | GUMPLE | gpoccoM oo | MUsER 100% VINIL
56 12 PIEZA | CARTERA | CHINA | PACHIRA | SK65 | NUEVO | CUMPLE | oerpenciovee | MUJER 100% VINIL
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO ‘
COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DIRECCION EJECUTIVA DE VERIFICACION Y REVISION DE COMERCIO
EXTERIOR

- CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

C. PROPIETARIO, POSEEDOR Y/O TENEDOR DE LA MERCANCIA DE
PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL VEHICULO:
MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS DE
CIRCULACION NH21 10C, COLOR GRIS.

NUMERO DE ORDEN: CVM0900023/25

: UNIDAD ESTILO NOM-020. | . CAUSALDE PERSONA :
CASO |CANTIDAD | DE | DESCRIPCION | ORIGEN | MARCA Yo | EsTapo | SSMFP2D- | INCUMPLIMIENTO |  QUELO COMPOSICION
MEDIDA MODELO ALAN.OM. UTILIZA ‘
57, 12 PIZA | CARTERA | CHINA | PACHIRA | ske2 | Nuevo | cumpie | oo SN | muwer 100% VINIL
58 - 18 PIEZA | CARTERA | CHINA | SN | vvos | NuEvo | cumpLe oBseERvAGIoNEs | MUJER 100% VINIL. "‘I :
59 3 PIEZA | cARTERA | cHiNA | SN wvor | nuevo | cumee AN | VAR 100% VINIL (
60 -3 PIEZA | CARTERA | cHNA | S | wvo2 | Nuevo | cumpLe csER s | MUGER 100% VINIL
61 10 PIEZA BOLSO CHINA HR HR2465 | NUEVO | CUMPLE OBSER\?:::MES MUJER 100% VINIL
62 12 PIEZA BOLSO CHINA | oM | L2610 | NUEVO | cumpLe oBSERVACIONES | MUJER 100% VINIL
63 12 PIEZA | MONEDERO | CHINA | PACHIRA | sk32 | NUEVO | cumpie | (oo SN o | e 100% VINIL
64 12 PIEZA | MONEDERO | CHINA | PACHIRA | skas | NUEVO | cumpLe OBSER‘?L'Z‘ oNES | MUJER 100% VINIL
TOTAL DE PIEZAS DELOS CASOS 50 AL 64 | 164
TOTAL DE PIEZAS DELOS CASOS 1 AL 64 | 1,526

Se hace del conocimiento al “Compareciente” que la cantidad total de mercancia asciende a 1,526 piezas de
Mercancia Diversa.
Guarda y Custodia. Se hace constar que la mercancia embargada precautoriamente quedara depositado en el
Recinto Fiscal de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior, ubicado en: Calle Oriente 233,
Ndmero 178, Colonia Agricola Oriental, Cédigo Postal 08500, Demarcacién Territorial Iztacalco de esta Ciudad,y a
disposicién de la citada Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior, y bajo la guarda y custodia
de la Subdirecci6n del Recinto Fiscal de la referida Coordinacién. ‘
Asi mismo, en este momento, se hace del conocimiento al “Compareciente” que, de acuerdo con la Ley Federal de
Derechos del Contribuyente, en su articulo 2, fracciones XII y XIll, se sefiala el derecho g, en su caso de que derivado
del ejercicio de facultades de comprobacién se llegara a determinar algin crédito, se tiene derecho a corregir su
situacién fiscal, en los siguientes términos: :
Fam’cﬁrlo 20.- Son derechos generales de los contribuyentes los siguientes:

1
-]
Se tendrd por informado al contribuyente sobre sus derechos, cuando se le entregue la carta de los derechos del
contribuyente y asi se asiente en la actuacién que corresponda. La omisién de lo dispuesto en esta fraccién no
afectard la validez de las actuaciones que lleve a cabo la autoridad fiscal, pero dard lugar a que se finque
responsabilidad administrativa al servidor ptblico que incurrié en la omisién. -
XIIl. Derecho a corregir su situacién fiscal con motivo del ejercicio de las facultades de comprobacion que lleven a
cabo las autoridades fiscales.”
Ahora bien, la presente acta se tiene como acta final para todos los efectos derivados de la orden de verificacién
de la mercancia de procedencia extranjera en transporte nimero CVM0900023/25, contenida en el oficio nimero
SAF/TCDMX/CEVCE/CVMO00023/25, de fecha 08 de septiembre de 2025, con asunto “Se ordena la verificacion de
mercancia de procedencia extranjera en transporte”.
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DIRECCION EJECUTIVA DE VERIFICACION Y REVISION DE COMERCIO
EXTERIOR

CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSEORMACION

C.. PROPIETARIO, POSEEDOR Y/O TENEDOR DE LA MERCANCIA DE
PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL VEHICULO:
MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS DE
CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS.

NUMERO DE ORDEN: CVM0900023/25

Lectura y cierre del acta.- No habiendo mas hechos que hacer constar y siendo las 21:30 horas del dia 10 de
septiembre de 2025, se da por terminada esta diligencia levantdndose la presente acta en tres tantos originales y
se hace constar que el "Compareciente”, desaparecié después de iniciadas las facultades de comprobacién,
siendo asi que se retir6 de las instalaciones de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior,
dependiente de la Tesorerfa de la Ciudad de México, adscrita a la Secretarfa de Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, ubicado en: Calle Oriente 233, Ntiimero 178, Colonia Agricola Oriental, Cédigo Postal 08500,
Demarcacion Territorial 1ztacalco de esta ciudad, dejando la mercancia en revision, por lo que la presente Acta
séto es firmada por el personal visitador y los testigos al margen y al calce de todos y cada uno de los folios. -

Por lo anterior, el personal verificador procede en este momento a dejar un tanto de la presente acta‘en el
expediente, mismo que se pone a disposicién del C. Satl Gonzalez Flores, en su caracter de chofer y tenedor de
la:mercancia que se transportaba en el vehiculo marca: MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPO PICKUP‘ CON
PLACAS DE CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS.

Conste.
El Compareciente.

i : (C. Saul Gonzélez Flores, chofer y tenedor de la mercancia de procedencia
' extranjera, que se transporta en el vehiculo: MARCA RENAULT, MODELO
2025, TIPO PICKUP, CON PLACAS DE CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS,

quien se negd a firmar y abandoné la diligencia.)

El Personal Verjficador.

yx{ AAHI APARICIO ZARZA

& Los Testigos.
—— et /1 | -
3 FRANCISCO VALDES MEJIA ‘ SANDRA TERESA MENDOZA GAY0SSO. "
n:: i 4
B v
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